
Zarządzenie nr 15/2024 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 2 lutego 2024 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270 z późn. zm.
1
), §18 pkt. 1 i 3 Uchwały nr LXII/509/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z 

dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2024, art. 111 pkt 1 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.
2
) zarządzam co następuje: 

                      

§1. 1.  Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 93.160,60 zł. z tytułu otrzymanych środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

2.  Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.      
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2024 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            78 722 069,60 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          65 341 990,60 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              13 380 079,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        107 623 950,23 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           69 221 077,80 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      38 402 872,43 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy dostosowują swoje plany finansowe do 

wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872. 
2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 

1234, 1641, 1672, 1717 i 2600. 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Minister Finansów pismem nr ST3.4752.2.2024.g z dnia 19 stycznia 2024 r. poinformował o 

przyznaniu z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy dodatkowych środków w kwocie 43.051 

zł. w celu wsparcia realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 

2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 50.109,60 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na 

wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, w szczególności na:  

● realizację art. 9 ust. 1a i 1b ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (potwierdzanie tożsamości obywateli Ukrainy i 

wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych) – 20,92 zł.; 

● realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy. 

– 88,68 zł.; 

●  realizację art. 13 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego -50.000 zł. 

 

3) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg, dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach tych samych działów klasyfikacji 

budżetowej w zakresie wydatków bieżących. 

 

 



            Załącznik nr 1                                                    
do Zarządzenia nr 15/2024                                 
Wójta Gminy Kołobrzeg                                       
z dnia 02 lutego 2024 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 167 280,00 109,60 167 389,60 

  75011   Urzędy wojewódzkie 120 280,00 109,60 120 389,60 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 109,60 109,60 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 0,00 109,60 109,60 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

100 000,00 50 000,00 150 000,00 

  75495   Pozostała działalność 100 000,00 50 000,00 150 000,00 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

100 000,00 50 000,00 150 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 100 000,00 50 000,00 150 000,00 

758     Różne rozliczenia 5 397 165,00 43 051,00 5 440 216,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 500 000,00 43 051,00 543 051,00 

  
  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 43 051,00 43 051,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 0,00 43 051,00 43 051,00 

Razem: 78 628 909,00 93 160,60 78 722 069,60 

 

 

 
 

 



            

Załącznik nr 2                                                    
do Zarządzenia nr 15/2024                               
Wójta Gminy Kołobrzeg                                  
z dnia 2 lutego 2024 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 9 450 310,00 109,60 9 450 419,60 

  75011   Urzędy wojewódzkie 146 250,00 109,60 146 359,60 

  
  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 109,60 109,60 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 0,00 109,60 109,60 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 640 464,27 50 000,00 2 690 464,27 

  75495   Pozostała działalność 100 000,00 50 000,00 150 000,00 

  
  

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

100 000,00 50 000,00 150 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 100 000,00 50 000,00 150 000,00 

801     Oświata i wychowanie 19 330 837,00 43 051,00 19 373 888,00 

  80101   Szkoły podstawowe 10 459 675,00 26 305,69 10 485 980,69 

  

  

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 760,00 760,00 

    
Szkoła Podstawowa w Dźwirzynie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 760,00 760,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 13 800,00 13 800,00 

  

  

Szkoła Podstawowa w Dźwirzynie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 6 040,00 6 040,00 

  
Szkoła Podstawowa w Drzonowie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 7 760,00 7 760,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 7 200,00 7 200,00 



  

  

Szkoła Podstawowa w Dźwirzynie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 3 200,00 3 200,00 

  
Szkoła Podstawowa w Drzonowie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 4 000,00 4 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 4 545,69 4 545,69 

  

  

Szkoła Podstawowa w Dźwirzynie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 2 193,59 2 193,59 

  
Szkoła Podstawowa w Drzonowie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 2 352,10 2 352,10 

  80104   Przedszkola 4 327 400,00 9 736,99 4 337 136,99 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

2 640 000,00 9 736,99 2 649 736,99 

  

  

Dotacja dla przedszkola niepublicznego w 
Grzybowie - Fundusz Pomocy 

0,00 3 894,80 3 894,80 

  
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w 
Zieleniewie - Fundusz Pomocy 

0,00 5 842,19 5 842,19 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 771 600,00 7 008,32 778 608,32 

  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

765 000,00 7 008,32 772 008,32 

    
Dotacja dla niepublicznego punktu 
przedszkolnego w Korzystnie - Fundusz 
Pomocy 

0,00 7 008,32 7 008,32 

926     Kultura fizyczna 7 342 022,00 0,00 7 342 022,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 510 000,00 0,00 510 000,00 

  

  

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

430 000,00 0,00 430 000,00 

  

  

Dotacje – Działania sprzyjające rozwojowi 
sportu w Gminie Kołobrzeg 

350 000,00 80 000,00 430 000,00 

  
Dotacje - Uprawianie i propagowanie sportów 
wodnych 

80 000,00 -80 000,00 0,00 

Razem: 107 530 789,63 93 160,60 107 623 950,23 

 


		2024-02-02T09:48:26+0100




